
Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 67,800.00 750,300.00 66,400.00741,500.00

673,700.00 683,900.00

01 Législatif et exécutif 167,600.00153,000.00

011 Législatif 10,800.0010,800.00

0110 Assemblée communale 1,800.001,800.00

0110.30002.00 Jetons de présence 300.00300.00

Scrutateurs : 3 x Fr. 20.-- x 2 120.00

Présidence : 3 x Fr. 40.-- 120.00

Arrondi 60.00

0110.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 1,500.001,500.00

Publications + tous-ménages + divers : 3 x Fr. 500.--B)

0116 Votations et élections 9,000.009,000.00

0116.30002.00 Jetons de présence 2,000.002,000.00

Elections : 15 x Fr. 60.-- 900.00

Votations : 4 x 8 x Fr. 30.-- 960.00

Arrondi 140.00

0116.31023.00 Imprimés pour votation / élections (bulletin de vote, carte 3,500.003,500.00

Enveloppes 500.00

Les Castors 1,500.00

easyvote 500.00

Programme Prime 1,000.00

0116.31302.00 Frais de ports 3,500.003,500.00

Divers 500.00

Imputation interne 3,000.00

012 Exécutif 156,800.00142,200.00

0120 Conseil communal 156,300.00141,700.00

0120.30000.00 Traitements 20,000.0020,000.00

M. le MaireB)

Page: 1



Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0120.30002.00 Jetons de présence 71,000.0070,000.00

Conseil communal 6.00 6,000.0000 36,000.00

Jetons de présence : 40 séances à Fr. 75.-- x 7 21,000.00

Vacations : estimation et selon 2022 13,000.00

0120.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 6,200.006,100.00

8,62 %B)

0120.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel administr 2,500.002,500.00

3,47 %B)

0120.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 40,000.0015,000.00

Sans réception ElisabethB)

0120.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,300.001,300.00

Aux membres du conseil communal 7.00 180.0000 1,260.00

Arrondi 40.00

0120.31330.01 Informatique 4,400.0015,700.00

Maintenance eSéances 2,600.00

Part serveur à Courroux 300.00

Beamer 11,000.00

Aux membres du conseil communal 7.00 250.0000 1,750.00

Arrondi 50.00

0120.31703.00 Véhicules privés 400.00400.00

Selon 2022B)

0120.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation (crédit l 5,000.005,000.00

IdemB)

0120.36321.00 Cotisation AJC 5,500.005,700.00

AJC 1620.00 1.5000 2,430.00

Syndicat F.-M. 1620.00 2.0000 3,240.00

Arrondi 30.00

0121 Commissions communales 500.00500.00

0121.30002.00 Jetons de présence 500.00500.00

Commissions d'estimation et de prévoyanceB)
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Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

02 Services généraux 67,800.00 582,700.00 66,400.00588,500.00

022 Services généraux, autres 67,800.00 547,100.00 66,400.00559,600.00

0220 Services généraux administratifs (Chancellerie, secrétariat, 67,800.00 547,100.00 66,400.00559,600.00

0220.30100.00 Personnel administratif 330,400.00334,400.00

334'326.85B)

0220.30500.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel administratif 21,100.0021,300.00

6,36 %B)

0220.30520.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel administratif 30,600.0031,000.00

9,26 %B)

0220.30530.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel administratif 3,500.003,600.00

1,05 %B)

0220.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel administr 8,500.008,600.00

2,56 %B)

0220.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 4,300.004,300.00

1,28 %B)

0220.30600.00 Pensions et autres indemnités 700.00500.00

Association F.-M. employés communauxB)

0220.30900.00 Formation - Personnel administratif 500.00500.00

à dispoB)

0220.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 10,000.0010,000.00

IdemB)

0220.31100.00 Meubles et appareils de bureau 5,000.0010,000.00

Pour archives La Chaux 5,000.00

A disposition 5,000.00

0220.31300.00 Prestations administratives (y.c. frais de poursuite) 8,000.008,000.00

Frais de poursuites 500.00

Sécurité au travail 1,000.00

Fiduciaire 6,500.00

0220.31301.00 Frais de téléphone 3,000.005,000.00

Selon 2023B)
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.31302.00 Frais de port 10,000.008,000.00

moyenne + selon 2021 + 2022 + 2023B)

0220.31320.00 Honoraires administratifs 20,000.0020,000.00

Idem 2023B)

0220.31330.00 Charges informatiques administratives 49,900.0050,000.00

Maintenance AZ 30,000.00

Assistance DATA 20,000.00

0220.31341.00 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux du PA 8,000.008,500.00

Selon 2023B)

0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 1,600.001,600.00

Fr. 3'600.-- ../. Fr. 2'000.-- (parts des pâturages : Fr. 1'400.-- + Fr. 600.--)B)

0220.31344.02 Protection juridique 4,100.004,500.00

Selon 2022 et 2023B)

0220.31349.00 Autres primes d'assurances de choses 2,700.002,800.00

Selon 2022 et 2023B)

0220.31379.00 Autres impôts et taxes - droits d'auteurs 1,700.002,000.00

Lettres WEB 1,000.00

Part estimations valeurs officielles 1,000.00

0220.31380.00 Cours et examens - Personnel administratif 1,000.001,000.00

Cours apprentie + cotisation AFCI-JUB)

0220.31610.00 Meubles, appareils et équipements administratifs du PA 2,500.004,000.00

Photocopieur selon 2022B)

0220.31700.01 Frais de déplacements 3,000.003,000.00

IdemB)

0220.31700.02 Frais divers 1,000.001,000.00

IdemB)

0220.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 16,000.0016,000.00

Fr. 80'000.-- x 20 %B)

0220.46111.01 Gestion Ronde Planche 15,000.00 15,000.00

ForfaitB)
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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.46121.02 Agence communale AVS 31,800.00 31,800.00

25 % de Fr. 127'208.25B)

0220.46121.03 Exploitation forestière 2,900.00 2,900.00

1'450 m3 à Fr. 2.--B)

0220.46121.04 Exploitation des pâturages 4,000.00 3,000.00

Forfait Les Breuleux 3,000.00

Forfait La Chaux 1,000.00

0220.46121.05 Gestion de la crèche 14,100.00 13,700.00

20 % classe 5/12 = 14'027.78 + 1 %B)

029 Immeubles administratifs, non mentionnés ailleurs 35,600.0028,900.00

0290 Immeubles, installations et équipements administratifs 35,600.0028,900.00

0290.30101.00 Personnel d'exploitation 8,300.008,600.00

8'537.22B)

0290.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 600.00600.00

6,58 %B)

0290.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 500.00500.00

5,72 %B)

0290.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 100.00100.00

1,00 %B)

0290.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 300.00300.00

2,65 %B)

0290.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 100.00100.00

1,19 %B)

0290.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 500.00500.00

IdemB)

0290.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 10,500.0010,500.00

Charges PPE - caisse de pensionsB)

0290.31203.00 Déchets du PA 400.00400.00

Selon 2022B)
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0290.31204.00 Electricité du PA 2,500.002,500.00

Selon 2022 et 2023B)

0290.31206.00 Chauffage à distance du PA 1,000.00

Selon 2023 : 20 %B)

0290.31301.00 Frais de téléphone et internet 100.00100.00

Selon 2022 et 2023B)

0290.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 700.00700.00

Charges PPE - caisse de pensionsB)

0290.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 11,000.003,000.00

Divers - sans part pour escalier et sans travaux d'aménagement 2022 / 2023B)
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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 96,900.00 146,800.00 97,500.00147,400.00

50,500.00 49,300.00

11 Sécurité publique 200.00 23,200.00 200.0024,900.00

111 Police 200.00 23,200.00 200.0024,900.00

1110 Police communale et intercommunale 200.00 18,500.00 200.0020,200.00

1110.30100.00 Personnel administratif 6,400.00

1110.30101.00 Personnel d’exploitation 6,600.00

6'593.84B)

1110.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 500.00500.00

7,32 %B)

1110.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 400.00400.00

6,15 %B)

1110.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 300.00300.00

3,33 %B)

1110.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 200.00200.00

2,94 %B)

1110.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 100.00100.00

1,32 %B)

1110.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 4,000.004,000.00

Signaux 3,000.00

Divers 1,000.00

1110.31120.00 Vêtements du personnel 500.00500.00

Selon SébastienB)

1110.31301.00 Frais de téléphone 100.00100.00

Selon 2022 et 2023B)

1110.31701.00 Déplacements 6,000.007,500.00

Augmentation du forfait 6,500.00

Divers extérieurs 1,000.00
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Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1110.42100.00 Prestations et interventions de services 200.00 200.00

Contrôle horlogeB)

1114 Entreprises de sécurité privées 4,700.004,700.00

1114.31320.00 Honoraires d'exploitation (agents de sécurité privés) 4,700.004,700.00

EGS 12.00 384.6000 4,615.20

Arrondi 84.80

14 Questions juridiques 29,400.00 56,100.00 29,900.0055,100.00

140 Questions juridiques 29,400.00 56,100.00 29,900.0055,100.00

1400 Administration 9,400.00 34,600.00 8,400.0035,100.00

1400.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 100.00100.00

Abonnement au Journal officielB)

1400.36121.04 Office des locations 4,500.005,000.00

Contributiion à commission de conciliation de bail 1620.00 2.0000 3,240.00

Divers dossiers 3.00 500.0000 1,500.00

Arrondi 260.00

1400.36346.01 Subventions à la construction 30,000.0030,000.00

EstimationB)

1400.42100.10 Police des constructions 5,000.00 4,000.00

Selon 2022 et 2023B)

1400.42100.20 Contrôle des habitants 1,000.00 1,000.00

IdemB)

1400.42100.30 Police des étrangers 1,000.00 1,000.00

IdemB)

1400.42109.00 Autres émoluments et débours administratifs 2,400.00 2,400.00

IdemB)

1401 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 20,000.00 21,500.00 21,500.0020,000.00

1401.31320.40 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 21,500.0020,000.00

Selon 2022 avec adaptation GéoportailB)

1401.40211.00 Taxes cadastrales 20,000.00 21,500.00
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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

Selon 2022B)

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 63,800.00 63,600.00 63,600.0063,800.00

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 63,800.00 63,600.00 63,600.0063,800.00

1500 Administration 63,800.00 63,600.00 63,600.0063,800.00

1500.36121.50 Associations intercommunales du même canton 63,600.0063,800.00

Selon 2022B)

1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 63,800.00 63,600.00

Selon 2022B)

16 Défense 3,500.00 3,900.00 3,800.003,600.00

161 Défense militaire 100.00100.00

1610 Stand de tir 100.00100.00

1610.31300.00 Prestations administratives (Indemnités pour organisation ti 100.00100.00

IdemB)

162 Défense civile 3,500.00 3,800.00 3,800.003,500.00

1620 Protection civile communale 3,500.00 3,800.00 3,800.003,500.00

1620.36110.00 Cantons 3,800.003,500.00

Selon 2022B)

1620.45000.00 Prélèvements sur fonds d'abris 3,500.00 3,800.00

Selon 2022B)
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Commune des Breuleux
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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 508,000.00 2,995,400.00 508,700.003,039,800.00

2,531,800.00 2,486,700.00

21 Scolarité obligatoire 508,000.00 2,767,800.00 508,700.002,800,600.00

212 Degré primaire 395,000.00 1,904,000.00 395,700.001,897,400.00

2120 Administration 2,600.002,600.00

2120.30002.00 Jetons de présence 2,600.002,600.00

Commission d'école : selon 2022 et idemB)

2122 Enseignement du degré primaire 115,000.00 1,008,600.00 120,000.001,030,100.00

2122.31040.01 Matériel scolaire 52,000.0061,000.00

Selon commissionB)

2122.31040.02 Bibilothèque 2,600.003,000.00

Selon commissionB)

2122.31040.03 Travaux manuels 6,400.005,800.00

Selon commissionB)

2122.31040.04 Gymnastique 6,000.006,000.00

Selon commissionB)

2122.31110.00 Meubles, machines, appareils et véhicules 22,800.0022,800.00

Pour ACM (50 %) 22,000.00

Révision machines à coudre 800.00

2122.31300.02 Frais divers 4,000.004,000.00

Selon commission : frais direction et abonnement NatelB)

2122.31301.00 Frais de téléphone 3,500.003,500.00

Selon commissionB)

2122.31301.01 Déplacements CL-FM 9,900.0013,600.00

Selon commissionB)

2122.31330.00 Charges informatiques 14,800.0022,600.00

Maintenance + sauvegarde TIBO 13,752.00

Deepfreeze IPADS 6,500.00
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

VPN cantonaux 900.00

Changement câbles HDMI 400.00

Haut-parleur Zésar 1,000.00

Arrondi 48.00

2122.31344.00 Assurances de responsabilité civile (accidents des élèves) 3,500.003,500.00

Selon commissionB)

2122.31530.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques administrat 23,400.0045,100.00

11 Notebook 15,730.00

21 casques 609.00

6 ordinateurs fixes 8,970.00

Blue-boot 560.00

Serveur de sauvegarde 540.00

5 tablettes ipad 4,000.00

Frais divers (casse, ...) 500.00

Photocopieur 10,937.04

Encre Emibois + Chaux 1,240.00

Imprimantes Emibois + Chaux 1,619.04

Encre nouveau bâtiment 350.00

Arrondi 44.92

2122.36110.00 Ecoles primaires 857,700.00837,200.00

Part aux traitements : 837'125.72B)

2122.36122.00 Communes en dehors du canton 2,000.002,000.00

Classes spéciales - idemB)

2122.42300.00 Frais d'écolage de la scolarité obligatoire 115,000.00 120,000.00

Selon comptes 2023B)

2123 Bibliothèque - Médiathèque 4,200.00 4,900.00

2123.46110.00 Cantons 4,200.00 4,900.00

Subventions cantonales : selon comptes 2023B)

2124 Manifestations, excursions, séjours et camps 14,500.0015,000.00

2124.31710.00 Excursions et voyages scolaires 14,500.0015,000.00

Forfait spectacles et excursions 12,000.00
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

Transport 3,000.00

2125 Transport degré primaire 275,000.00 301,600.00 270,000.00305,500.00

2125.31309.00 Abonnements de transports publics (vagabonds) 270,000.00275,000.00

Selon cantonB)

2125.31309.17 Prestations de tiers (Pédibus) 300.00300.00

IdemB)

2125.36110.01 Canton (Dédommagement au canton des frais de transports du p 31,300.0030,200.00

Part aux traitements : 30'107.47B)

2125.46110.01 Remboursement des transports primaires 275,000.00 270,000.00

Par répartition - selon cantonB)

2128 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens meubl 800.00 576,700.00 800.00544,200.00

2128.30101.00 Personnel d'exploitation 91,500.0094,900.00

94'872.36B)

2128.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 6,000.006,200.00

6,54 %B)

2128.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 6,300.006,600.00

6,86 %B)

2128.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 1,000.001,000.00

1,01 %B)

2128.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 2,500.002,500.00

2,63 %B)

2128.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 1,200.001,200.00

1,21 %B)

2128.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 21,600.007,000.00

Selon Georges : produits, petit outillage, ...B)

2128.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 4,000.004,000.00

IdemB)

2128.31203.00 Déchets du PA 1,500.001,500.00

Selon 2022 = idemB)
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2128.31204.00 Electricité du PA 13,000.0013,000.00

Selon 2022 et 2023 (avec La Chaux) = idemB)

2128.31206.00 Chauffage à distance du PA 31,800.0035,000.00

Selon 2023 avec La ChauxB)

2128.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,000.001,000.00

IdemB)

2128.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 5,000.005,000.00

Selon 2023 = idemB)

2128.31340.01 Frais divers 1,000.001,000.00

A dispositionB)

2128.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 202,800.00201,600.00

Selon Georges :B)

Changement luminaires 29,000.00

Parquet travaux manuels 2,250.00

Arrondi 50.00

Part pour façades 151,000.00

Peinture travaux manuels 9,000.00

Radar sécurité / porte automatique 1,300.00

Electricité (réserve) 1,000.00

Sanitaire (réserve) 500.00

Carrelage (réserve) 500.00

Stores (réserve) 1,000.00

Entretien ordinaire 6,000.00

2128.31602.02 Loyer à Muriaux 20,000.0023,000.00

Selon 2023B)

2128.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 166,500.00139,700.00

Fr. 139'679.65B)

2128.44702.00 Bâtiments et immeubles administratif du PA (logements) 800.00 800.00

Loyer bâtiments scolaires avec aulaB)

213 Degré secondaire I 113,000.00 857,300.00 113,000.00896,300.00
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Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2130 Administration 113,000.00 150,400.00 113,000.00192,100.00

2130.31040.01 Matériel scolaire 58,400.0055,400.00

Selon directionB)

2130.31040.02 Bibilothèque 1,000.001,000.00

Selon directionB)

2130.31040.03 Travaux manuels 2,500.002,500.00

Selon directionB)

2130.31040.04 Gymnastique 3,500.003,500.00

Selon directionB)

2130.31040.05 Informatique 11,200.0047,200.00

Soft et maintenance 11,000.00

Renouvellement de 15 portables, 15 casques et 3 tablettes 18,000.00

Charriot de recharge pour portables 3,200.00

Renouvellement du WIFI 14,000.00

Imprévus 1,000.00

2130.31100.00 Meubles de bureau 22,500.0022,500.00

ACM : 2ème étapeB)

2130.31300.00 Prestations administratives 1,700.001,900.00

Fr. 30.-- par élèveB)

2130.31300.06 Secrétariat 13,600.0013,600.00

Selon directionB)

2130.31301.02 Frais de téléphones 2,000.002,000.00

Selon directionB)

2130.31340.01 Frais divers 3,000.003,000.00

Selon directionB)

2130.31344.01 Assurance-accident 1,800.001,800.00

Selon directionB)

2130.31500.00 Meubles de bureau administratifs du PA 3,600.0012,500.00

25 pupitres élèves 12,475.00

Arrondi 25.00
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Date: Heure:

2130.31600.01 Entretien mobilier machines 15,000.0015,000.00

Photocopies 13,000.00

Entretien divers 2,000.00

2130.31710.01 Excursions et voyages scolaires 10,600.0010,200.00

Fr. 100.- par élève : camp de ski 36, cabane 30, camp d'été 36 102.00 100.0000 10,200.00

2130.42300.01 Frais d'écolage 110,000.00 110,000.00
IdemB)

2130.46310.00 Cantons 3,000.00 3,000.00
Selon directionB)

2132 Enseignement du secondaire I 537,500.00501,000.00

2132.36110.02 Canton (Contribution au traitement des enseignants du second 520,100.00483,800.00
Part aux traitements : 483'790.84B)

2132.36110.03 Canton (Contribution au traitement des enseignants (Écoles t 9,400.009,200.00
Part aux traitements : 9'185.57B)

2132.36121.26 Associations communales du même canton 8,000.008,000.00
Classes spéciales - selon 2021 et 2022B)

2135 Transport du degré secondaire 17,600.0018,000.00

2135.36110.04 Canton (Dédommagement des frais de transports du secondaire) 17,600.0018,000.00
Part aux traitements : 17'939.04B)

2138 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens meubl 151,800.00185,200.00

2138.30101.00 Personnel d'exploitation 40,700.0042,000.00
41'927.76B)

2138.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 2,700.002,800.00
6,48 %B)

2138.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 3,300.003,400.00
7,88 %B)

2138.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 400.00400.00
0,98 %B)

2138.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 1,100.001,100.00
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2,6 %B)

2138.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 500.00500.00
1,19 %B)

2138.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 8,600.006,000.00
Selon Georges : produits, petit outillage, etcB)

2138.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 2,000.002,000.00
IdemB)

2138.31203.00 Déchets du PA 1,000.001,000.00
IdemB)

2138.31204.00 Electricité du PA 7,000.007,000.00
IdemB)

2138.31206.00 Chauffage à distance du PA 20,000.0020,000.00
IdemB)

2138.31301.00 Frais de téléphone et internet 300.00300.00
IdemB)

2138.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,800.001,900.00
Selon 2023B)

2138.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 14,300.0048,700.00
Selon Georges :B)

Changement luminaires 29,000.00

Parquet travaux manuels 2,250.00

Peinture travaux manuels 9,000.00

Stores plissés bureau 2ème 950.00

Electricité (réserve) 500.00

Sanitaires (réserve) 500.00

Carrelage (réserve) 500.00

Stores (réserve) 1,000.00

Entretien ordinaire 5,000.00

2138.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 48,100.0048,100.00
Fr. 48'020.35B)
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218 Accueil de jour 2,000.002,000.00

2180 Accueil de jour 2,000.002,000.00

2180.31309.00 Autres prestations de services 2,000.002,000.00
Les TchiannisB)

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 4,500.004,900.00

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 4,500.004,900.00

2199.36110.05 Canton (Contribution au traitement des enseignants (centre d 4,500.004,900.00
Part aux traitements : 4'814.41B)

22 Ecoles spécialisées 227,600.00239,200.00

220 Ecoles spécialisées 227,600.00239,200.00

2202 Enseignement spécialisé 227,600.00239,200.00

2202.36110.06 Canton (Contribution au traitement des enseignants (institut 169,400.00180,500.00
Part aux traitements : 180'487.33B)

2202.36110.07 Canton (Contribution au traitement des enseignants (mesures 58,200.0058,700.00
Part aux traitements : 58'681.69B)
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 15,000.00 481,000.00 15,300.00495,500.00

480,500.00 465,700.00

31 Héritage culturel 8,000.008,000.00

311 Musées, arts plastiques et visuels 8,000.008,000.00

3110 Administration 8,000.008,000.00

3110.36369.00 Autres organisations privées à but non lucratif 8,000.008,000.00

Culture 4,000.00

Sports 4,000.00

32 Autres fonctions de la culture 98,700.00 300.00111,300.00

321 Bibliothèques et médiathèques 15,200.0016,000.00

3210 Administration 15,200.0016,000.00

3210.36363.00 Contribution au Bibliobus & Autres 15,200.0016,000.00

Bibliobus selon 2023 10,285.00

FACM 3,222.00

Ludothèque 1,800.00

Fonds de bourses JU et biennois 300.00

Energie FM 100.00

Sentiers du Doubs 20.00

Arrondi 73.00

Divers 200.00

322 Musique et théâtre 83,500.00 300.0095,300.00

3220 Théâtre 83,500.00 300.0095,300.00

3220.30101.00 Personnel d'exploitation 7,100.007,400.00

7'317.62B)

3220.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 500.00500.00

6,58 %B)

3220.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 500.00500.00

5,72 %B)
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3220.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 100.00100.00

1,00 %B)

3220.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 200.00200.00

2,65 %B)

3220.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 100.00100.00

1,19 %B)

3220.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 800.00800.00

IdemB)

3220.31203.00 Déchets du PA 200.00200.00

IdemB)

3220.31204.00 Electricité du PA 4,000.004,600.00

Selon 2023B)

3220.31206.00 Chauffage à distance du PA 11,200.0012,000.00

Selon 2023B)

3220.31301.00 Frais de téléphone et internet 900.00900.00

IdemB)

3220.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,500.001,600.00

Selon 2023B)

3220.31340.03 Contrats de service 4,300.004,300.00

IdemB)

3220.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 41,000.003,000.00

Entretien ordinaire sans étude rénovationB)

3220.31510.00 Meubles administratifs du PA 1,000.001,000.00

IdemB)

3220.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 10,100.0058,100.00

3220.44703.00 Bâtiments et immeubles d'exploitation du PA 300.00

Plus de locationsB)

34 Sports et loisirs 15,000.00 374,300.00 15,000.00376,200.00

341 Sports 15,000.00 224,300.00 15,000.00223,200.00
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3410 Complexe sportif 15,000.00 224,300.00 15,000.00223,200.00

3410.30101.00 Personnel d'exploitation 50,400.0052,000.00

51'925.19B)

3410.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 3,300.003,400.00

6,48 %B)

3410.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 5,900.006,000.00

11,53 %B)

3410.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 500.00600.00

0,99 %B)

3410.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 1,400.001,400.00

2,61 %B)

3410.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 600.00700.00

1,19 %B)

3410.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 7,500.007,500.00

Selon Cyrille : idemB)

3410.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 2,500.002,500.00

IdemB)

3410.31203.00 Déchets du PA 800.001,100.00

Selon 2022B)

3410.31204.00 Electricité du PA 7,000.007,000.00

IdemB)

3410.31206.00 Chauffage à distance du PA 26,000.0026,000.00

Idem et selon 2023B)

3410.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,300.001,300.00

IdemB)

3410.31301.03 Prestations de services 500.00500.00

Frais de déplacementsB)

3410.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 4,500.004,700.00

Selon 2023B)

3410.31340.01 Frais divers 1,000.001,000.00
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A dispositionB)

3410.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 20,600.0017,000.00

Eclairage de secours 7,000.00

Divers 10,000.00

3410.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 90,500.0090,500.00

3410.44702.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 15,000.00 15,000.00

IdemB)

342 Loisirs 150,000.00153,000.00

3420 Centre de Loisirs F,.-M. SA  (charges des communes des Franc 129,000.00129,000.00

3420.36350.01 Participation CL-FM 129,000.00129,000.00

3422 Parcs, places de jeux et de divertissements 2,000.002,000.00

3422.31011.03 Places de jeux 2,000.002,000.00

Entretiens diversB)

3429 Autres fonctions des loisirs 19,000.0022,000.00

3429.36364.20 Contributions aux sociétés locales (loisirs) 11,500.0012,000.00

Selon liste : Fr. 11'450.-- sans suppléments + Fr. 500.-- pour "La Boule d'or"B)

3429.36364.21 Fête du village 7,500.0010,000.00

Animations supplémentairesB)
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4 SANTE 12,300.0012,500.00

12,500.00 12,300.00

43 Promotion de la santé et prévention 11,700.0011,900.00

433 Service médical et dentaire scolaire 11,700.0011,900.00

4333 Médecin et infirmière scolaires 7,600.007,800.00

4333.36110.08 Canton (Participation aux infirmières scolaires) 6,700.006,700.00

Part aux traitements : 6'690.55B)

4333.36110.58 Médecine scolaire - école primaire 100.00300.00

Selon 2022B)

4333.36110.59 Médecine scolaire - école secondaire 800.00800.00

Selon directionB)

4335 Dentiste scolaire 4,100.004,100.00

4335.36372.00 Contribution aux soins dentaires (parents) 4,100.004,100.00

Selon moyennes - idemB)

49 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00

490 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00

4909 Autres fonctions et prestations de la santé publique 600.00600.00

4909.31309.00 Autres prestations de service - défibrillateurs 600.00600.00

IdemB)
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5 PREVOYANCE SOCIALE 1,177,700.00 2,440,200.00 1,099,300.002,595,700.00

1,418,000.00 1,340,900.00

53 Vieillesse et survivants 9,200.00 562,300.00 8,800.00583,500.00

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 4,200.00 31,800.00 5,300.0031,800.00

5310 Administration 4,200.00 31,800.00 5,300.0031,800.00

5310.30100.00 Personnel administratif 31,800.0031,800.00

Part VPB)

5310.46330.20 Assurances sociales publiques 4,200.00 5,300.00

Selon ECAS : Fr. 4'247.--B)

532 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 522,200.00540,500.00

5322 Prestations complémentaires à l'AVS / AI 522,200.00540,500.00

5322.36330.20 Assurances sociales publiques 522,200.00540,500.00

Selon ECAS : Fr. 540'424.--B)

533 Prestations pour retraités 5,000.00 8,300.00 3,500.0011,200.00

5332 Prestations pour retraités 5,000.00 8,300.00 3,500.0011,200.00

5332.36379.00 Autres privés (jubilaires et autres activités pour les ainés 8,300.0011,200.00

Sortie des aînés 6,000.00

Souper des aînés 4,000.00

Pro Senectute 50.00

5 x 90 ans 5.00 200.0000 1,000.00

Divers frais 150.00

5332.46360.00 Organisations religieuses à but non lucratif 5,000.00 3,500.00

50 % de ParoisseB)

54 Famille et jeunesse 1,168,500.00 1,131,400.00 1,090,500.001,210,000.00

544 Protection de la jeunesse 3,200.003,200.00

5445 Foyers pour enfants et adolescents - Espace Jeunes 3,200.003,200.00
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5445.36110.10 Participation Espace jeunes 3,200.003,200.00

Selon  2022 - idemB)

545 Prestations aux familles 1,168,500.00 1,128,200.00 1,090,500.001,206,800.00

5453 Prestations aux familles 37,700.0038,300.00

5453.36361.00 Organisations d'entraide à but non lucratif 1,200.001,800.00

Centre de puérilculture 200.00

Pro Junior 400.00

Messages aux parents 10.00 58.0000 580.00

Arrondi 40.00

Passeport vacances 580.00

5453.36370.00 Allocation de naissance 15,000.0015,000.00

Estimation : 15 15.00 1,000.0000 15,000.00

5453.36370.02 Rail Checks pour familles 10,000.0010,000.00

IdemB)

5453.36370.03 Réinsertions professionnelles 10,000.0010,000.00

Plus possible par fonds de chômageB)

5453.36370.04 Participations aux abonnements du Téléski 1,500.001,500.00

IdemB)

5455 Crèches et garderies  (et UAPE si 5454 pas utilisé) 1,168,500.00 1,090,500.00 1,090,500.001,168,500.00

5455.30002.00 Jetons de présence 500.00500.00

CommissionB)

5455.30101.00 Personnel d’exploitation 715,500.00781,900.00

781'885.36B)

5455.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 46,800.0051,100.00

6,53 %B)

5455.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 40,800.0044,600.00

5,70 %B)

5455.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 7,100.007,700.00

0,98 %B)
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5455.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 18,900.0020,600.00

2,63 %B)

5455.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 12,100.0013,300.00

1,69 %B)

5455.30901.00 Formation - Personnel d'exploitation 10,000.0010,000.00

Selon Marie :B)

Cettolo Dominique 2,400.00

Supervision Marie 500.00

ORTRA 900.00

AJMEA / CEA 1,800.00

Fonds social 700.00

Fonds soutien formation 1,500.00

Formation équipe éducative + cuisine 2,200.00

5455.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 3,800.003,800.00

Selon Marie : papier, stylos, etcB)

5455.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 8,000.004,000.00

Selon Marie :B)

Dentimed 1,500.00

Weita 650.00

Divers 1,850.00

5455.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 10,000.006,000.00

Selon Marie : jeux / livresB)

5455.31049.00 Autre matériel didactique 6,000.006,000.00

Selon Marie :B)

Bricolage 5,000.00

Opitec 500.00

Ingold 500.00

5455.31050.00 Denrées alimentaires 50,000.0050,000.00

Selon Marie :B)

Multifood 12,000.00

Au Prim'Heure 10,000.00
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Assidulait 550.00

Ferme Oppliger 100.00

Au Pain d'Antan 2,000.00

Boucherie Sauser 6,500.00

Oswald 400.00

Coop 4,000.00

Kämpf 250.00

Amatempérature 220.00

Cuisinox 2,700.00

Divers / arrondi 11,280.00

5455.31060.00 Matériel médical et sanitaire 5,000.002,000.00

Selon Marie :B)

Pharmacie 600.00

Divers 1,400.00

5455.31100.00 Meubles et appareils de bureau 2,000.004,000.00

Selon MarieB)

5455.31130.00 Ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 7,000.0026,000.00

Selon Marie :B)

Whaller 1,300.00

KIBE : 1'500.-- + augmentation de 18 % 450.-- 1,950.00

Germiquet & Habegger 7,760.00

TIBO 3,500.00

Arrondi 240.00

Peoplefone 350.00

VTX 150.00

Bodet 750.00

AZ 10,000.00

5455.31161.00 Trousses médicales et instruments sanitaires 800.00

5455.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,200.001,500.00

Selon MarieB)

5455.31203.00 Déchets du PA 1,500.001,500.00

Selon MarieB)
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5455.31204.00 Electricité du PA 5,000.004,500.00

Selon MarieB)

5455.31206.00 Chauffage à distance du PA 4,000.004,500.00

Selon MarieB)

5455.31301.00 Frais de téléphone 2,500.002,500.00

Selon MarieB)

5455.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,000.001,000.00

Selon MarieB)

5455.31340.01 Frais divers 5,000.002,000.00

Selon MarieB)

5455.31440.00 Bâtiments et immeubles administratifs du PA 39,000.0035,500.00

Selon Marie :B)

Mise aux normes de l'alarme 1,500.00

Divers 5,000.00

Part pour façades 29,000.00

5455.31510.00 Meubles administratifs du PA 3,000.00

5455.39203.00 Loyers des locaux d'exploitation 84,000.0084,000.00

Intérêts 22,000.00

Amortissement 62,000.00

5455.42400.01 Participations des parents 360,000.00 360,000.00

IdemB)

5455.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,500.00 5,000.00

Repas école secondaire : selon 2023B)

5455.46110.10 Cantons 806,000.00 725,500.00

Déficit par cantonB)

55 Chômage 42,500.0047,600.00

559 Autres prestations de chômage 42,500.0047,600.00

5592 Autres prestations de chômage 42,500.0047,600.00

5592.36110.30 Cantons - LACI 20,600.0022,300.00

Selon canton : 22'268.91B)
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5592.36110.31 Cantons - mesures cantonales SEE 21,900.0025,300.00

Selon canton : 25'243.21B)

57 Aide sociale et domaine de l'asile 704,000.00754,600.00

579 Autres assistances de l'aide sociale 704,000.00754,600.00

5790 Administration 2,000.002,000.00

5790.36340.00 Entreprises publiques 2,000.002,000.00

Au P'tit Plus 50.00

Ligues JU 3.00 100.0000 300.00

Planning familial 60.00

Cérébral 50.00

Pro Infirmis 1611.00 0.5000 805.50

alter go 150.00

ajam 50.00

Orif 50.00

FICD 200.00

Divers - arrondi 284.50

5792 Autres assistances sociales 10,800.0011,000.00

5792.36340.00 Entreprises publiques (aide à domicile) 10,800.0011,000.00

Aide et Soins à domicile 1611.00 0.5000 805.50

A distribuer 10,000.00

Arrondi 194.50

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide sociale 691,200.00741,600.00

5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'ETAT 691,200.00741,600.00

Selon canton : Fr. 741'542.00B)
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 88,500.00 687,900.00 86,600.00711,900.00

623,400.00 601,300.00

61 Circulation routière 88,500.00 657,000.00 86,600.00681,000.00

615 Routes communales 88,500.00 657,000.00 86,600.00681,000.00

6150 Administration 15,000.00 489,100.00 15,000.00521,200.00

6150.30101.00 Personnel d'exploitation 147,500.00159,900.00

159'821.81B)

6150.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 10,500.0011,400.00

7,08 %B)

6150.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 7,700.008,400.00

5,21 %B)

6150.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 4,700.005,100.00

3,15 %B)

6150.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 4,300.004,600.00

2,85 %B)

6150.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 1,900.002,000.00

1,26 %B)

6150.30901.00 Formation - Personnel d'exploitation 2,500.00

Selon Dorian :B)

Cours de formation sécurité 390.00

Cours cariste + téléscopique pour 3 personnes 1,800.00

Formations diverses 310.00

6150.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 8,000.008,000.00

Selon Dorian :B)

Outillage 2,000.00

Divers 6,000.00

6150.31011.02 Signalisation 8,000.0010,000.00

Selon Dorian :B)
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Bornes avec jalons à La Chaux 2,000.00

Divers 8,000.00

6150.31111.00 Machines 2,000.0022,000.00

Selon Dorian :B)

Porte-outils RAPID (mono-axe) 20,000.00

Equipement 2,000.00

6150.31120.00 Vêtements du personnel 5,000.004,000.00

Selon DorianB)

6150.31301.00 Frais de téléphone et internet 2,100.002,300.00

Selon 2022 + 2023B)

6150.31309.00 Autres prestations de services 2,000.002,000.00

Cours apprenti + diversB)

Cours apprenti 1,500.00

Divers 500.00

6150.31345.00 Assurances des véhicules 5,500.006,300.00

Selon 2023B)

6150.31410.00 Routes et trottoirs à l'intérieur du périmètre bâti du PA 88,900.0056,000.00

Selon Dorian :B)

Surfaçage 18,500.00

Surfaçage SAF 5,000.00

Contribution au fonds 6,500.00

Elagage Les Breuleux 4,000.00

Elagage La Chaux 3,000.00

Dépotoirs 7,000.00

50 % bovi-stop Sur-Angosse 2,450.00

50 % Barres Gallagher Sur-Angosse - Petit-Cerneux 5,750.00

50 % bovi-stop 1,000.00

Divers 2,800.00

6150.31517.00 Véhicules d'exploitation du PA 52,000.0052,000.00

Selon Dorian : diverses réparationsB)
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6150.33001.00 Routes et voies de communication du PA 101,300.00124,600.00

Fr. 124'575.--B)

6150.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 37,700.0040,100.00

6150.42606.00 Remboursements et participations de tiers 9,000.00 9,000.00

Du fonds : pour élagage + pour SAFB)

6150.46121.01 Personnel d'exploitation 6,000.00 6,000.00

de pâturagesB)

6156 Signalisation et éclairage public 63,500.00 59,500.00 61,600.0079,600.00

6156.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 10,000.0010,000.00

IdemB)

6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation d'électricité) 32,000.0025,000.00

Selon 2022 et 2023B)

6156.31515.00 Appareils d'exploitation du PA 10,000.0025,000.00

Idem + pour liaison Rottatte / Pré-au-MaireB)

6156.33001.00 Routes et voies de communication du PA 7,500.0019,600.00

6156.46350.00 Entreprises privées (contribution BKW Energie SA) 63,500.00 61,600.00

Selon 2022B)

6157 Entretien (nettoyage, déneigement, fauchage de l'herbe, entr 10,000.00 61,000.00 10,000.0062,000.00

6157.31410.00 Prestations de tiers pour routes et trottoirs (déneigement) 61,000.0062,000.00

Selon Dorian :B)

Idem 2023 61,000.00

Expertise silo à sel 1,000.00

6157.46310.00 Canton (Subventions Canton du Jura) 10,000.00 10,000.00

Idem (pour déneigement)B)

6158 Immeubles, locaux, installations, équipements et biens mobil 47,400.0018,200.00

6158.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 5,500.005,500.00

IdemB)

6158.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,700.001,700.00

IdemB)
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6158.31203.00 Déchets du PA 1,500.001,000.00

Selon 2022B)

6158.31204.00 Electricité du PA 4,200.004,200.00

Selon 2023 - IdemB)

6158.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 800.00800.00

IdemB)

6158.31441.01 Entretien des immeubles 33,700.005,000.00

Selon Dorian : entretien diversB)

62 Transports publics 30,900.0030,900.00

622 Trafic régional et d'agglomération 30,900.0030,900.00

6223 Trafic régional et d'agglomération 30,900.0030,900.00

6223.36110.40 Canton (Contributions au transports) 27,900.0027,900.00

Pas d'infos du canton - idemB)

6223.36350.00 Entreprises privées 3,000.003,000.00

NoctambusB)
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 1,038,300.00 993,400.00 1,049,300.001,046,600.00

8,300.00 55,900.00

71 Approvisionnement en eau 508,300.00 471,100.00 518,300.00499,700.00

710 Approvisionnement en eau 508,300.00 471,100.00 518,300.00499,700.00

7100 Approvisionnement en eau potable (RAEP) 508,300.00 471,100.00 518,300.00499,700.00

7100.30002.00 Jetons de présence 500.00500.00

Commission de l'environnementB)

7100.30101.00 Personnel d'exploitation 55,800.0057,800.00

57'749.47B)

7100.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 4,100.004,300.00

7,32 %B)

7100.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 3,500.003,600.00

6,16 %B)

7100.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 1,900.002,000.00

3,33 %B)

7100.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 1,700.001,700.00

2,94 %B)

7100.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 800.00800.00

1,32 %B)

7100.30901.00 Formation - Personnel d'exploitation 20,000.00

Brevet fédéral de fontainier 13,000.00

Frais de cours 1,500.00

Frais de Sébastien pour brevet 5,500.00

7100.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 5,000.005,000.00

Selon SébastienB)

7100.31112.00 Appareils (compteurs d'eau) 20,800.0023,500.00

Compteurs 10,000.00

Kärcher pour nettoyage réservoir 1,000.00
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Détecteur de conduites 12,225.00

Arrondi 275.00

7100.31202.02 Achat d'eau au SEF 230,000.00230,000.00

Selon 2023 - idemB)

7100.31204.00 Electricité du PA 1,100.001,000.00

Selon 2023B)

7100.31300.00 Prestation de tiers (analyse, chlorage) 800.001,000.00

Selon 2022B)

7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,500.001,200.00

Selon 2022 et 2023B)

7100.31302.00 Frais de port 500.00

Selon 2022 et 2023B)

7100.31309.00 Autres prestations de services 31,100.0031,100.00

Mise à jour plans 10,000.00

PGA 15,000.00

Assurances 1,100.00

Divers 5,000.00

7100.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,500.001,000.00

Selon 2023B)

7100.31430.00 Autres ouvrages de génie civil du PA (Entretien du réseau) 111,000.00106,000.00

Fuites 40,000.00

Entretien bornes hydrante 15,000.00

Nouvelles bornes hydrante 20,000.00

Couvercles de chambres 1,000.00

Entretien réservoir 2,000.00

Améliorations 25,000.00

Divers 3,000.00

7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 8,700.00

La ChauxB)

7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 83,300.00 83,300.00

Selon 2022 et 2023 - idemB)
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7100.42402.00 Taxe de consommation - Fourniture d'eau au m3 425,000.00 435,000.00

Selon 2022 et 2023 (estimations)B)

72 Assainissement des eaux 295,000.00 235,000.00 290,000.00264,700.00

720 Assainissement des eaux 295,000.00 235,000.00 290,000.00264,700.00

7205 Station d'épuration communale STEP / SNEP 295,000.00 235,000.00 290,000.00264,700.00

7205.30101.00 Personnel d'exploitation 37,800.0039,100.00

39'018.95B)

7205.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 2,300.002,400.00

6,00 %B)

7205.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 3,900.004,100.00

10,30 %B)

7205.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 500.00500.00

1,09 %B)

7205.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 1,000.001,000.00

2,41 %B)

7205.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 500.00500.00

1,09 %B)

7205.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 9,000.0015,000.00

Selon CyrilleB)

7205.31200.01 Energie 27,000.0025,000.00

Selon 2023B)

7205.31202.00 Approvionnement en eau du PA 500.00500.00

Selon 2022 et 2023 - idemB)

7205.31300.00 Prestation de tiers (analyse) 7,000.007,000.00

Selon 2022 et 2023 - idemB)

7205.31301.00 Frais de téléphone et internet 1,500.001,500.00

Selon 2022 et 2023 - idemB)

7205.31302.00 Frais de port 100.00100.00

IdemB)

Page: 35



Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7205.31309.00 Autres prestations de services 500.00500.00

Kms CyrilleB)

7205.31309.11 Elimination de boues 30,000.0030,000.00

Selon CyrilleB)

7205.31309.12 PGEE 20,000.0020,000.00

IdemB)

7205.31309.13 Réfection couvercles 7,000.007,000.00

Selon Cyrille : idemB)

7205.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 2,200.002,400.00

Selon 2023B)

7205.31345.00 Assurances d'exploitation / bâtiments 6,200.007,000.00

Selon 2022 et 2023  +B)

7205.31445.00 Installations des bâtiments et immeubles d'exploitation du P 22,900.0046,000.00

Contrat de maintenance 9,000.00

Divers entretiens 10,000.00

Nouvelle pompe et tuyau 7,000.00

Réfection accès station de pompage 20,000.00

7205.33003.10 Amortissements planifiés - autres ouvrages GC, eaux usées 42,000.0042,000.00

IdemB)

7205.36990.50 Taxe sur les micropolluants à la Confédération 13,100.0013,100.00

Idem 2023B)

7205.42400.00 Taxes uniques de raccordement 20,000.00 20,000.00

EstimationB)

7205.42402.00 Taxes de consommation -Elimination des eaux au m3 275,000.00 270,000.00

Selon 2022 et 2023B)

73 Gestion des déchets 235,000.00 232,900.00 241,000.00226,500.00

730 Déchets 235,000.00 232,900.00 241,000.00226,500.00

7300 Administration 235,000.00 232,900.00 241,000.00226,500.00

7300.30101.00 Personnel d'exploitation 19,300.0020,300.00

20'289.49B)
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7300.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 1,400.001,500.00

7,25 %B)

7300.30521.00 Assurances de prévoyance LPP - Personnel d'exploitation 1,200.001,200.00

5,85 %B)

7300.30531.00 Assurances accidents AAP / AANP - Personnel d'exploitation 700.00700.00

3,29 %B)

7300.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 600.00600.00

2,91 %B)

7300.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie - Per 300.00300.00

1,25 %B)

7300.31301.00 Frais de téléphone et internet 100.00200.00

Selon 2023B)

7300.31302.00 Frais de port 300.00300.00

IdemB)

7300.31309.00 Autres prestations de services 12,200.0015,000.00

Taxes cantonales 12,000.00

50 % TAS 1,000.00

Divers 2,000.00

7300.31309.01 Prestations de tiers - DUC 47,000.0043,000.00

Selon 2023B)

7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 15,000.0013,000.00

Selon 2023B)

7300.31309.03 Prestations de tiers - Déchets verts 25,000.0025,000.00

IdemB)

7300.31309.04 Prestations de tiers - Papier-carton 26,700.0025,000.00

Selon 2023B)

7300.31309.05 Prestations de tiers - verre 9,000.007,000.00

Selon 2023B)

7300.31309.06 Prestations de tiers - ferraille / fer blanc 3,200.005,500.00

Selon 2023B)
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7300.31309.08 Prestations de tiers - huiles 2,000.002,000.00

IdemB)

7300.31309.09 Prestations de tiers - inertes 5,000.005,000.00

IdemB)

7300.31309.14 Transports 55,000.0053,000.00

Selon 2023B)

7300.31309.15 Prestations de tiers - cendres 1,500.001,500.00

IdemB)

7300.31800.00 Créances de livraisons 1,100.00200.00

Ducroire selon 2022B)

7300.36121.50 Associations intercommunales du même canton - déchets carnés 6,300.006,200.00

Centre de déchets carnés selon 2022 5,900.00

Petits animaux - selon 2022 300.00

7300.42404.00 Taxe de base 135,000.00 138,000.00

Selon 2022B)

7300.42508.00 Autres biens immobiliers 10,000.00 10,000.00

De Vetroswiss + revalorisationsB)

7300.42904.00 Taxes d'utilisation et de prestations de services 90,000.00 93,000.00

Selon 2023B)

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 20,700.0020,700.00

771 Cimetières et crématoires 20,700.0020,700.00

7710 Administration 20,700.0020,700.00

7710.36121.50 Associations intercommunales du même canton 20,700.0020,700.00

Pas d'information - idemB)

79 Aménagement du territoire 33,700.0035,000.00

790 Aménagement du territoire (service de l'… ) 33,700.0035,000.00

7900 Administration 33,700.0035,000.00

7900.30002.00 Jetons de présence 1,500.001,500.00
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Commission d'aménagementB)

7900.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 2,000.002,000.00

DiversB)

7900.31321.00 Honoraires d'exploitation 15,700.0017,000.00

PDR 1,000.00

Divers 1,000.00

Plan étangs selon Matthieu Pin 15,000.00

7900.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 14,500.0014,500.00

Révision PALB)
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 1,084,250.00 990,550.00 990,800.001,204,350.00

120,100.00 250.00

81 Agriculture 742,850.00 747,750.00 739,750.00750,850.00

811 Administration, exécution et contrôle 742,850.00 737,750.00 739,750.00740,850.00

8110 Administration 583,000.00 581,000.00 583,000.00581,000.00

8110.37000.00 Confédération 429,000.00429,000.00

Selon 2023 - idemB)

8110.37000.01 Confédération - La Chaux 152,000.00152,000.00

Idem !B)

8110.44700.00 Terrains administratifs du PA 2,000.00 2,000.00

Locations diversesB)

8110.47000.00 Confédération 429,000.00 429,000.00

Selon 2023 - idemB)

8110.47000.01 Confédération - La Chaux 152,000.00 152,000.00

Idem !B)

8113 Gestion des pâturages - Les Breuleux 132,250.00 114,250.00 114,250.00132,250.00

8113.30002.00 Jetons de présence 4,000.004,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.30101.00 Personnel d'exploitation 3,650.005,400.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.30501.00 Assurances AVS, AI, APG et AC - Personnel d'exploitation 250.00400.00

6,18 % s/6'000.--B)

8113.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel d'exploit 100.00200.00

2,48 % s/6'000.--B)

8113.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 24,500.0024,500.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31204.00 Electricité du PA 500.00500.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)
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8113.31300.03 Prestations de services (voirie) 6,000.006,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31300.04 Frais administratifs 4,000.004,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31300.05 Frais divers 3,500.003,500.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31329.00 Autres honoraires 10,000.0030,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 2,200.002,200.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31340.02 Impôt foncier 550.00550.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31409.01 Entretien des immeubles 15,000.0015,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31409.02 Entretien des pâturages 6,000.006,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31409.03 Entretien des abreuvoirs 15,000.0015,000.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31409.04 Entretien des barres 19,000.0010,500.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.31409.05 Aménagement des pâturages 4,500.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.42408.00 Taxe d'encrannement 31,600.00 31,600.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.44703.00 Bâtiments et immeubles d'exploitation du PA 2,800.00 2,800.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.45100.00 Prélèvements aux financements spéciaux (pâturages) 24,050.00 26,450.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)

8113.46310.00 Cantons 73,800.00 53,400.00

Selon commission des pâturages des BreuleuxB)
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8114 Gestion des pâturages - La Chaux 27,600.00 42,500.00 42,500.0027,600.00

8114.30002.00 Jetons de présence 1,200.001,200.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.30100.00 Personnel administratif 1,200.001,500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.30101.00 Personnel d'exploitation 1,500.001,500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.31202.00 Eau, énergie, combustible 5,600.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.31300.05 Frais divers 1,500.001,500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.31409.02 Entretien des pâturages 8,000.006,500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.31409.03 Entretien des abreuvoirs 500.00500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.31409.04 Entretien des barres 8,500.004,000.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.35100.00 Compte général 20,100.005,300.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.42408.00 Taxe d'encrannement 14,800.00 14,500.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

8114.46310.00 Subventions d'exploitation courantes 12,800.00 28,000.00

Selon commission des pâturages de La ChauxB)

812 Améliorations structurelles (règlement AF) 10,000.0010,000.00

8120 Administration 10,000.0010,000.00

8120.33001.00 Routes et voies de communication du PA 10,000.0010,000.00

Remaniement parcellaire La ChauxB)

82 Sylviculture 100.00 26,500.00 50.00118,000.00
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820 Sylviculture 100.00 26,500.00 50.00118,000.00

8200 Sylviculture 100.00 26,500.00 50.00118,000.00

8200.31301.04 Frais divers 600.001,000.00

Selon J.-M. FriedliB)

8200.31309.01 Prestations de tiers - abattage et façonnage 1,500.00

8200.31309.20 Charges sur exploitations TTC 15,000.0015,000.00

Selon J.-M. FriedliB)

8200.31309.50 Cotisations APF + AJEF 4,500.002,000.00

Cotisation Energie-bois 100.00

Cotisation Lignum Jura 160.00

Contributions Forêt Jura 1,100.00

Cotisation Forêt Jura 500.00

Arrondi 140.00

8200.31412.00 Routes et chemins forestiers du PA 2,000.0050,000.00

Selon J.-M. FriedliB)

8200.31451.00 Pâturages boisés et aménagements forestiers du PA 50,000.00

Selon J.-M. FriedliB)

8200.36121.05 Personnel administratif 2,900.00

8200.42506.01 Ventes de grumes 100.00 50.00

Selon J.-M. FriedliB)

84 Tourisme 1,300.00 41,500.00 1,000.0073,500.00

840 Tourisme 1,300.00 41,500.00 1,000.0073,500.00

8400 Tourisme 1,300.00 41,500.00 1,000.0073,500.00

8400.31191.00 Autres immobilisations corporelles 11,000.007,500.00

Sapins de Noël 1,000.00

Fleurs 3,000.00

Projet pratique de l'apprenti : entretien carrefour vers la Coop 1,000.00

Drapeaux 1,500.00

Divers 1,000.00

8400.31309.00 Autres prestations de services 20,500.0053,500.00

Page: 43



Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

Eventuellement pour Téléski 20,000.00

Prospectus 500.00

Murs en pierres sèches 30,000.00

Entretien sentiers didactiques 1,500.00

Divers (entretien fontaine, etc) 1,500.00

8400.31999.10 Autres indemnités et autres charges d'exploitation (Promotio 10,000.0012,500.00

Jura Tourisme 1611.00 4.0000 6,444.00

Parc régional du Doubs 1611.00 3.0000 4,833.00

ArcExpress 100.00

AREF 100.00

Jura Rando 200.00

Pro Jura 1611.00 0.1000 161.10

Syndicat d'initiative F.-M. 300.00

Divers - arrondi 361.90

8400.40398.00 Autres taxes de séjour 1,300.00 1,000.00

De AREF 800.00

De scouts 500.00

87 Combustibles et énergie 24,000.0019,000.00

871 Electricité 24,000.0019,000.00

8710 Administration 19,000.0019,000.00

8710.31702.01 Subventions panneaux solaires 19,000.0019,000.00

IdemB)

8717 Promotion 5,000.00

8717.31320.01 Plan d'action communale (stratégie énergétique) 5,000.00

TerminéB)

89 Autres exploitations artisanales 340,000.00 150,800.00 250,000.00243,000.00

890 Autres exploitations artisanales 340,000.00 150,800.00 250,000.00243,000.00

8900 Carrières, gravières 340,000.00 150,800.00 250,000.00243,000.00

8900.31011.00 Matériel et fournitures d'exploitation pour l'entretien cour 10,000.0012,000.00

Selon 2022 et 2023B)
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8900.31301.00 Frais de téléphone et internet 800.001,000.00

Selon 2023B)

8900.31320.42 Honoraires d'exploitation 50,000.0096,000.00

Selon 2022 et 2023B)

8900.31371.01 Taxes fédérales et cantonales 90,000.00134,000.00

Selon 2022 et 2023B)

8900.41206.01 Redevances de l'exploitant 340,000.00 250,000.00

Selon 2022 et 2023 sans Dta et extractionB)

Page: 45



Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES - IMPÔTS 11,960,200.00 4,934,050.00 10,518,000.006,041,400.00

5,583,950.005,918,800.00

91 Impôts 11,110,000.00 59,100.00 10,355,700.0070,500.00

910 Impôts 11,110,000.00 59,100.00 10,355,700.0070,500.00

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2,065,000.00 54,100.00 2,880,000.0065,500.00

9100.31300.00 Prestations de tiers (émoluments partages) 4,100.003,500.00

MoyenneB)

9100.31803.00 Créances fiscales 2,000.00

A disposition pour DucroireB)

9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 50,000.0050,000.00

Selon moyennesB)

9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 1,736,400.00 1,890,000.00

Selon canton ./. un dixième de quotitéB)

9100.40001.00 Rappels d'impôts sur le revenu et amendes des PPH 5,000.00

Rachats ADBB)

9100.40002.00 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH non domi 7,000.00 7,000.00

Partages intercommunaux + forfaitaires VO + GigonB)

9100.40002.99 Répartitions fiscales - Impôt sur le revenu des PPH domicili 10,000.00

Partages intercommunauxB)

9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 186,600.00 197,000.00

Selon canton ./. un dixième de quotitéB)

9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 80,000.00

Selon 2023B)

9100.40022.00 Impôts à la source des frontaliers (PPH) 50,000.00 786,000.00

Selon 2023 : Fr. 923'500.--
suppression de Fr. 924'890.-- (mesure 22-26)
augmentation de 6 % = Fr. 55'410.-- arrondi à Fr. 50'000.--

B)

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 8,730,500.00 5,000.00 7,164,000.005,000.00
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9101.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 5,000.005,000.00

Selon moyennesB)

9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 8,482,500.00 7,000,000.00

Selon canton avec marge de Fr. 1'000'000.-- ./. un dixième de quotitéB)

9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 248,000.00 164,000.00

Selon canton ./. un dixième de quotitéB)

9102 Autres impôts directs 314,500.00 311,700.00

9102.40210.00 Taxes immobilières 242,000.00 240,000.00

Selon 2022B)

9102.40220.00 Impôts sur les gains immobiliers 10,000.00 10,000.00

IdemB)

9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 50,000.00 50,000.00

IdemB)

9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 2,000.00 1,200.00

Selon 2022 et 2023B)

9102.40330.00 Taxes sur les chiens 8,000.00 8,000.00

IdemB)

9102.40391.00 Taxes de séjour 2,500.00 2,500.00

IdemB)

92 Conventions fiscales 513,700.00

920 Conventions fiscales 513,700.00

9201 Cantons et concordats 513,700.00

9201.46000.00 Impôt fédéral direct 513,700.00

Selon canton : Fr. 513'776.--B)

93 Péréquation financière et compensation des charges 29,500.00 2,844,000.00 29,200.004,787,000.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 29,500.00 2,844,000.00 29,200.004,787,000.00

9300 Péréquation financière - Cantons et concordats 29,500.00 2,844,000.00 29,200.004,787,000.00

9300.36227.00 Versement de la péréquation financière directe 844,000.002,787,000.00
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Selon canton : Fr. 2'786'913.--B)

9300.36227.01 Constitution provision - péréquation financière directe 2,000,000.002,000,000.00

Adapation provision pour péréquationB)

9300.46227.00 Encaissement de la péréquation financière directe 29,500.00 29,200.00

Selon canton : Fr. 29'505.--B)

96 Administration de la fortune et de la dette 306,100.00 58,300.00 132,700.0023,100.00

961 Intérêts 278,000.00 6,100.00 104,700.003,900.00

9610 Intérêts actifs 194,000.00 20,700.00

9610.44000.00 Revenu des comptes-courants et financement spéciaux 170,000.00

Sur placements de 18 millions y compris Fr. 9'000.-- de Ronde PlancheB)

9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 15,000.00 15,000.00

Idem et selon 2023B)

9610.44011.41 Intérêts rémunératoires 500.00 500.00

IdemB)

9610.44090.00 Autres intérêts du patrimoine financier (acte classification 8,500.00 5,200.00

Selon 2023 :B)

Actions FMB 8,100.00

Actions La Goule 380.00

Arrondi 20.00

9611 Intérêts passifs 6,100.003,900.00

9611.34000.00 Intérêts passifs des engagements courants - Livraisons et pr 1,000.001,000.00

IdemB)

9611.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 5,100.002,900.00

BCJ - agrandissement école secondaire : Fr. 91'500.-- x 1,3 % 1,189.50

La Poste - bâtiments des écoles : Fr. 474'500.-- x 0,35 % 1,660.75

Arrondi 49.75

9612 Intérêts négatifs 84,000.00 84,000.00

9612.49203.00 Loyers des locaux d'exploitation 84,000.00 84,000.00

Loyer maison de l'enfanceB)

Page: 48



Commune des Breuleux
Les Breuleux FUSION

14.11.2023 9:25:22

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

963 Immeubles du patrimoine financier 28,100.00 49,400.00 28,000.0015,200.00

9630 Biens immobiliers corporels du PF 28,100.00 49,400.00 28,000.0015,200.00

9630.33004.00 Bâtiments, locaux et équipements du PA 37,100.002,900.00

Appartement La ChauxB)

9630.34304.00 Bâtiments et immeubles du PF 4,000.004,000.00

Chez WittmerB)

Entretiens ordinaires 2,000.00

Déneigement toit 1,000.00

Divers 1,000.00

9630.34390.00 Matériel de chauffage et combustibles du PF 4,200.004,200.00

Appartement La Chaux - 70 %B)

9630.34396.00 Primes d'assurances du PF 2,500.002,500.00

AIB + BE + La ChauxB)

9630.34399.00 Autres charges d'énergie du PF 1,600.001,600.00

Chauffage des prêtres 1,265.00

Contrôle horloge- église 200.00

Assurance horloge-églse 100.00

Arrondi 35.00

9630.41209.00 "Autres concessions - ""Swisscom"" " 7,100.00 7,000.00

Selon 2023 :B)

Orange 6,400.00

La Goule 691.50

Arrondi 8.50

9630.44302.00 Bâtiments, locaux et équipements du PF 7,800.00 7,800.00

Loyer appartement Chez Wittmer 12.00 650.0000 7,800.00

9630.44302.01 Loyer appartement La Chaux 13,200.00 13,200.00

Loyer appartement La Chaux 12.00 1,100.0000 13,200.00

969 Patrimoine financier non mentionné ailleurs 2,800.004,000.00

9690 Placements financiers du PF 2,800.004,000.00
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9690.31303.00 Frais de banque 2,800.004,000.00

Selon 2023B)

97 Redistributions 900.00 400.00

971 Redistributions 900.00 400.00

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 900.00 400.00

9710.46990.25 Taxe sur le CO2  de la Confédération 900.00 400.00

Selon 2023 : Fr. 916.60B)

99 Postes non répartis 1,972,650.001,160,800.00

999 Clôture 1,972,650.001,160,800.00

9990 Compte général 1,862,350.001,113,400.00

9990.90000.00 Compte général 1,862,350.001,113,400.00

Résultat (bénéfice) sans les trois services communauxB)

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 110,300.0047,400.00

9991.90100.20 Assainissement des eaux 55,000.0030,300.00

BénéficeB)

9991.90100.30 Approvisionnement en eau 47,200.008,600.00

BénéficeB)

9991.90100.40 Déchets 8,100.008,500.00

BénéficeB)
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16,036,650.00 14,431,900.00 14,431,900.0016,036,650.00

16,036,650.00 14,431,900.00 14,431,900.0016,036,650.00
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